ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Экспорт» 30.03.2023 года (далее – Рабочая группа)

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр туризма Камчатского края
РУСАНОВ В.В.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

1. Заседание Рабочей группы открыто приветственным словом Министра

туризма Камчатского края Русанова В.В., озвучены вопросы повестки встречи,
коротко обозначены основные направления работы Рабочей группы для новых гостей
мероприятия, перспективные направления развития туристической отрасли региона,
подведены итоги участия Камчатского края в 29-ой Международной выставке
туризма и индустрии гостеприимства «MITT», а также презентованы новинки
туристического питания от ООО «Агротек» и издания книг «Камчатка
экскурсионная» в трех частях.

2. Выступили с докладами:
- Министр туризма Камчатского края Русанов В.В.;
- Заместитель директора по развитию ООО «Лендкамтур» Румянцева А.С.;
- Руководитель ООО Издательство «Новая Книга» Кожан С.П.;
- заместитель директора по маркетингу ООО «Агротек» Ерохина А.А.

3. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
3.1. Рекомендовать членам Рабочей группы из числа представителей

турбизнеса принять участие в 30-ой Международной выставке туризма и индустрии
гостеприимства «MITT» в 2024 году в целях поиска надежных зарубежных партнеров
из дружественных стран.

3.2. Информацию от руководителя ООО Издательство «Новая Книга»
Кожана С.П. принять к сведению и рекомендовать представителям туристичсекого
бизнеса Камчатского края активно использовать издание «Экскурсионная Камчатка»
от ООО «Издательство «Новая Книга» в дальнейшей работе.

3.3. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) организовать
участие представителей гостиничного бизнеса Камчатского края в следующем
заседании Рабочей группы, посвященном теме экспорта туристических услуг

срок – 31.05.2023.

2

3.4. Центру поддержки экспорта АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр» (Ломова Т.В.) проинформировать туристические компании о
возможностях оказания юридических консультаций в части сопровождения
экспортных контрактов

срок – 07.04.2023.
3.5. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) пересмотреть

состав комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-
переводчиков, осуществляющих деятельность на территории Камчатского края.

3.6. Министерству туризма Камчатского края (Русанову В.В.) активизировать
работу по разработке и внедрению системы оценки эффективности и качества работы
камчатских гидов-переводчиков.

Министр [SIGNERSTAMP1]

В.В. Русанов